
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1902 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Terça-feira, 11 de Junho de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 140 da Lei n. 1.639, de 27 de 
fevereiro de 1974, que prevê que ao servidor com mais de 
dois anos de exercício, poderá ser concedida licença, sem 
vencimentos, para tratar de interesses particulares;

CONSIDERANDO que a servidora não se encontra em 
período de estágio probatório;

CONSIDERANDO que a Licença para Tratar de 
Interesse Particular foi autorizada pela Secretaria Municipal 
de Educação no bojo dos autos nº 2447/2024;

R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder Licença para Tratar de Interesse 

Particular à servidora   MARA ESTELA LUIZ COSTA, 
matrícula funcional nº: 77.674, ocupante do cargo público 
de PROFESSOR II.

Art. 2º A Licença para Tratar de Interesse Particular da 
servidora a que se refere o artigo anterior, será pelo período 
de 02(dois) anos, podendo ser renovada, decorrido igual 
prazo, a contar do término da anterior, nos termos do art. 
142 da Lei n. 1.639, de 27 de fevereiro de 1974. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 07 de junho de 2024.

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que a regra do afastamento 
compulsório da Lei Complementar nº 152, de 3 de dezembro 
de 2015, que estendeu a aposentadoria compulsória aos 
servidores públicos para 75 anos, é aplicável aos servidores 
regidos pela CLT;  

CONSIDERANDO que é pacífica a jurisprudência 
no sentido de que a regra da aposentadoria compulsória 

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor MICHEL FRANQUE 

DA SILVA, em substituição a servidora NAURA LIANE 
PEREIRA, como membro da Comissão Especial 
constituída por meio da Portaria nº 722, de 7 de junho de 
2023.

Art. 2º A Comissão Especial inicialmente designada 
por meio da Portaria nº 722, de 7 de junho de 2023, ficará 
assim constituída:

I – MARCELA MARQUES MACIEL, que exercerá as 
atribuições de Presidente;

II – SANI CRISTINE RIBEIRO RODRIGUES, como 
membro;

III - MICHEL FRANQUE DA SILVA, como membro.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 

Minas Gerais, em 11 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de trabalho por prazo determinado com BRUNO 
SILVERIO – aprovado (a) em 184º lugar, SERVIÇOS 
GERAIS (TEMPORARIO), matrícula nº 402.685, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 10/06/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de junho de 2024.

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que a senhora E. C. A., mãe da 
servidora, apresenta neoplasia metastática em vertebra 
T12, devendo permanecer acamada, necessitando do 
apoio e acompanhamento de sua filha no seu dia a dia. 

CONSIDERANDO que houve manifestação favorável 
a concessão da licença por motivo de doença em pessoa 
da família pelo Serviço Médico Oficial do Município de 
Araguari, exarada nos autos do Processo nº. 6046/2023; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família, com redução de sua carga horária 
para a metade da jornada de trabalho, pelo período de 
90(noventa) dias, à servidora FRANCIELLE APARECIDA 
DOS ANJOS, matrícula funcional nº 86.029, nos termos do 
inciso VI, art. 3º da Lei nº 5.426, de 8 de setembro de 2014, 
com remuneração integral.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a contar de 06/06/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 08 de junho de 2024.

“CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA QUE 
MENCIONA.”

Convalida o desligamento compulsório da 
servidora que menciona.

Designa novo membro da Comissão que 
menciona.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“PRORROGA LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.” 

PORTARIA Nº 1089/2024

PORTARIA Nº 1090/2024

PORTARIA Nº 1091/2024

PORTARIA Nº  1093/2024

PORTARIA Nº 1092/2024 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Thereza Christina Griep

prevista no artigo 40, § 1º, II, da Constituição Federal e 
regulamentada na Lei Complementar nº 152, de 2015 
também é aplicável ao empregado público celetista,

RESOLVE:
Art. 1º Convalidar o desligamento compulsório do 

serviço público municipal, a partir de 27 de maio de 2024, 
nos termos do art. 40, § 1º, inciso II, da Constituição Federal, 
com a regulamentação dada pela Lei Complementar nº 
152, de 2015, da servidora ISABEL MOREIRA DA SILVA, 
matrícula funcional nº 63703.

Parágrafo único. Fica convalidada também a rescisão 
do contrato de trabalho da servidora, com a emissão do 
respectivo TRCT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção dos seus efeitos a partir de 27 
de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de junho de 2024.



Terça-feira, 11 de Junho de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1902(14)

ADMINISTRAÇÃO

INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Contratada/Locadora: INCA INCORPORAÇÕES 
ARAGUARINA LTDA - ME – CNPJ: 25.438.227/0001-

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o 
parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas 
no PROCESSO LICITATÓRIO nº. 352/2023, 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
005/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO 
DE CONSTRUÇÃO DA CICLOVIA NA AVENIDA 
MINAS GERAIS (2º TRECHO) E PAVIMENTAÇÃO 
DE VIA (1º TRECHO E 3° TRECHO), QUE TEM 
COMO OBJETIVO PROPICIAR ATRATIVO 
URBANO PARA A POPULAÇÃO DE ARAGUARI, 
DADO QUE A OBRA VISA ATINGIR A AMPLA 
MAIORIA DOS MUNÍCIPES E QUE ESTE 
ACESSO É UTILIZADO PREFERENCIALMENTE 
POR TODOS OS PÚBLICOS, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE CURVA ABC, 
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, 
PLANILHA DE COTAÇÕES DE PREÇOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, BDI E 
DEMAIS ARQUIVOS E DOCUMENTOS QUE 
COMPOEM A PASTA TÉCNICA, HOMOLOGO 
E ADJUDICO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 
352/2023, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 005/2023, com fundamento no art.43, VI da 
Lei 8.666/93, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: SIGMA ENGENHARIA E CONSTRUCAO 
LTDA – CNPJ: 15.015.196/0001-65, perfazendo um 
valor global de R$ 4.665.393,30 (Quatro Milhões 
Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil Trezentos e 
Noventa e Três Reais e Trinta Centavos). Publique-
se na forma da Lei. Após, à Secretaria Municipal 
de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MARIA CANDIDA MARQUES – aprovado (a) em 91º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 402.686, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 10/06/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
 Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: ELDA CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO 
RODRIGUES – MÉDICO GENERALISTA PROG. SAÚDE

REG. 90277
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 01/06/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
 Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, o 
seguinte servidor:  PEDRO HENRIQUE MELO FERREIRA 
– AGENTE DE INSPEÇÃO SANITÁRIA PROD. ORIGEM 
ANIMAL 

REG. 91363
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 06/06/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: MARIA CRISTINA PEREIRA 
DE MORAIS – SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
(TEMPORÁRIO)

REG. 402510
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sra. MARINA MAMEDE SOUZA 

LEMOS, no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE PROMOÇÕES E EVENTOS, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais... 

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Constituição 

Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de 05 de agosto de 
2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de 06 de julho de 
2009 (estende a licença Maternidade e Paternidade para 
os Servidores públicos Municipais), CONCEDER a Sra. 
PATRÍCIA TATIANA VERONEZ, MATRÍCULAS: 90188/ 
90317 NO CARGO DE FISCAL SANITARIO NUTRIÇÃO 
E NUTRICIONISTA Maternidade por 180 (cento e oitenta) 
dias sem prejuízo do salário, a partir do dia 03 DE JUNHO 
DE 2024.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a 
presente Portaria entra em vigência nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/06/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 DE JUNHO DE 2024.

Na  P O R T A R I A  Nº  446/2024 de 20 de fevereiro de 
2024, Edição 1816

Onde se lê:
Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de trabalho por prazo determinado com KARLA 
DE MELO SOUZA INOCENCIO – aprovado (a) em 49º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.543, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Leia-se:
Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de  trabalho por prazo determinado com KARLA 
DE MELO SOUZA VENTURA – aprovado (a) em 49º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.543, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de junho de 2024.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Concede Afastamento à Gestante”

PORTARIA Nº  1094/2024

P O R T A R I A  Nº 1095/2024

P O R T A R I A  Nº 1096/2024

P O R T A R I A  Nº 1097/2024

P O R T A R I A  Nº 1098/2024

P O R T A R I A  Nº 1101/2024

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 446/2024 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 10/06/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de junho de 2024.

44- 10º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
E REAJUSTE DE PREÇOS – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 121/2014 – DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 062/2014 – PROCESSO 
N.º 24932/2014 - Objeto: O objeto do presente 
termo aditivo é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DA VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PREÇOS no 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 121/2014. 
O objeto geral da contratação é a LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO NA RUA QUINCA MARIANO, N.º 
383, DESTINADO A ABRIGAR AS INSTALAÇÕES 
DA ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI e a AGÊNCIA DO TRABALHO E 
EMPREGO e fica prorrogada conforme a solicitação 
e justificativa da contratante/gestora, a Secretaria 
Municipal de Administração (SMA), devidamente 
embasada pelo Parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Licitações e Contratos e passam 
a fazer parte integrante do presente instrumento, 
bem como os autos do processo de Dispensa 
de Licitação n.º 062/2014. Pelo presente termo 
aditivo, fica prorrogada a vigência do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO pelo período de 12 (doze) meses, 
compreendidos entre 09/06/2024 a 09/06/2025, nos 
termos da Justificativa de fls. – SMA., que passam 
a fazer parte integrante do presente instrumento, 
bem como os autos do processo de Dispensa de 
Licitação n.º 062/2014. Valor global do Termo Aditivo 
R$ 49.699,32 (quarenta e nove mil, seiscentos e 
noventa e nove reais e trinta em dois centavos). 
Dotação Orçamentária: 02.06.00.04.122.0002.2116
.3.3.90.39.00 - Ficha 206 – Fonte 1.500 – Recursos 
não vinculados de impostos. Araguari, 09 de junho 
de 2024 – Secretaria Municipal de Administração.



Terça-feira, 11 de Junho de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1902(14) - 3

SAÚDE
AVISO DE EDITAL

AVISO DE EDITAL 

A SETTRANS, Secretaria de Trânsito, Transporte e 
Mobilidade Urbana informa à população de Araguari sobre 
as seguintes publicações das autuações e penalidades de 
Infração de Trânsito.

Informamos que, de acordo com a legislação contida na 
Resolução CONTRAN Nº 918 DE 28/03/2022, que dispõe 
sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação 
de autuação e de notificação de penalidade de multa 
e de advertência, por infração de responsabilidade de 
proprietário e de condutor de veículo e da identificação de 
condutor infrator, e dá outras providências, de acordo com 
o inciso VIII do art. 12 do CTB. Ainda, faz-se necessária 
a publicação, mediante edital digital, das Notificações de 
Autuação e Penalidade de Trânsito lavradas no Município 
de Araguari.

Diante do exposto, segue as informações legais e 
pertinentes quanto a publicação via meio eletrônico:

Art. 14º Esgotadas as tentativas para notificar o infrator 
ou o proprietário do veículo por meio postal ou pessoal, as 
notificações de que trata esta Resolução serão realizadas 
por edital publicado em diário oficial, na forma da lei, 
respeitados o disposto no § 1º do art. 282 do CTB e os 
prazos prescricionais previstos na Lei nº 9.873, de 23 de 
novembro de 1999, que estabelece prazo de prescrição 
para o exercício de ação punitiva.

§ 1º Os editais de que trata o caput deste artigo, de 
acordo com sua natureza, deverão conter, no mínimo, as 
seguintes informações: lista com a placa do veículo, nº do 
Auto de Infração, data da infração e código da infração com 

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 010/2024 – RP: 008/2024 - PROCESSO Nº 
023/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MICROCHIP 
ANIMAL). Data da Sessão de Disputa de Preços: 
Dia: 24/06/2024, às 09:00. Local: www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF). O Edital 
completo encontra-se disponível nos sites: https://
araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.
br. Maiores informações, junto Secretaria Municipal 
de Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação, sediada na Praça Gaioso Neves nº 129 
– Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3280. Araguari, 
07 de junho de 2024. Thereza Christina Griep – 
Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 013/2024 – RP: 011/2024 - PROCESSO Nº 
034/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (FÓRMULAS 
ALIMENTARES). Data da Sessão de Disputa de 
Preços: Dia: 24/06/2024, às 14:00. Local: www.
licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). O Edital 
completo encontra-se disponível nos sites: https://
araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.
br. Maiores informações, junto Secretaria Municipal 
de Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação, sediada na Praça Gaioso Neves nº 129 
– Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3280. Araguari, 
07 de junho de 2024. Thereza Christina Griep – 
Secretária Municipal de Saúde.

Tecnologia da Informação para a formalização 
dos Contratos. Araguari, 06 de junho de 2024. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

TRÂNSITO, TRANSPORTE 
E MOBILIDADE URBANA

desdobramento (adaptado).
§ 2º É facultado ao órgão autuador publicar extrato 

resumido de edital no Diário Oficial, o qual conterá as 
informações constantes das alíneas, sendo obrigatória 
a publicação da íntegra do edital, contendo todas as 
informações descritas no § 1º deste artigo, no seu sítio na 
rede mundial de computadores (Internet) (adaptado).

§ 3º As publicações de que trata este artigo serão 
válidas para todos os efeitos, não isentando o órgão de 
trânsito de disponibilizar as informações das notificações, 
quando solicitado.

TOME NOTA:
Favor informe-se previamente sobre a situação do 

veículo no site do DETRAN/MG (https://www.detran.
mg.gov.br/) ou do DETRAN de cadastro do seu veículo, 
na aba “Situação do Veículo” ou acompanhar pelo app 
“Carteira Digital de Trânsito” no seu celular.

A SETTRANS informa ainda que, as autuações 
de responsabilidade desta secretaria são somente as 
autuações municipais, ou seja, as autuações contendo o 
Código do Órgão 240690.

Toda e qualquer informação extra, deverá ser consultada 
mediante e-mail (settrans@araguari.mg.gov.br), ou pelo 
site oficial da Prefeitura de Araguari, pela aba “Serviços > 
SETTRANS”.

EDITAL 023/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO                                                                           

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN. 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 03/06/2024 a 10/06/2024                                            
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
AG06142735   RVL-7G46  554-12  07/05/2024  17:12
AG06142712   HNG-0914  554-12  07/05/2024  10:49
AG06142796   OQY-8E81  554-12  09/05/2024  17:02
AG06142880   RVR-1J40  554-12  10/05/2024  16:47
AG06142870   JHM-9131  554-12  10/05/2024  17:11
AG06142776   MUW-6161  554-12  09/05/2024  17:00
AG06142623   OPH-9G66  763-32  24/05/2024  13:10
AG06142737   AXT-5C81  554-12  07/05/2024  17:26
AG06142852   OXK-7B90  554-12  10/05/2024  12:57
AG06142844   OMM-4D39  554-12  02/06/2024  16:01
AG06142733   JHD-4215  554-12  07/05/2024  13:37
AG06142867   PRM-5F81  554-12  10/05/2024  17:02
AG06142833   HAD-6572  554-12  08/05/2024  16:54
AG06142713   AVF-0C19  554-12  07/05/2024  16:04
AG06142884   JGC-6397  554-12  10/05/2024  16:49
AG06142761   PVW-1882  554-12  09/05/2024  15:17
AG06142786   PVW-1882  554-12  09/05/2024  17:05
AG06142762   OPH-8637  554-12  09/05/2024  09:39
AG06142794   PVQ-5D70  554-12  09/05/2024  17:14
AG06142756   EAU-1B27  554-12  09/05/2024  11:05
AG06142830   GSD-1D71  554-12  08/05/2024  17:13
AG06142883   EKR-0E78  554-12  10/05/2024  11:52
AG06142895   EKR-0E78  554-12  10/05/2024  08:22
AG06142807   HLG-3800  554-12  08/05/2024  17:34
AG06142731   HLG-3800  554-12  07/05/2024  16:58
AG06142775   ATA-0I56  554-12  09/05/2024  16:54
AG06142823   HCC-5754  554-12  08/05/2024  17:03
AG06142860   HCC-5754  554-12  10/05/2024  17:28
AG06142812   NLI-4460  554-12  08/05/2024  09:13
AG06142760   NLI-4460  554-12  09/05/2024  11:15
AG06142783   OPT-2D34  554-12  09/05/2024  17:25

AG06142871   GQU-3667  554-12  10/05/2024  17:15
AG06142771   FLY-5D14  554-12  09/05/2024  17:19
AG06142790   HIH-5A75  554-12  09/05/2024  14:28
AG06142854   HIH-5A75  554-12  10/05/2024  16:02
AG06142877   QQQ-6F59  554-12  10/05/2024  16:58
AG06142828   PVQ-1132  554-12  08/05/2024  16:12
AG06142831   DMK-7225  554-12  08/05/2024  15:42
0000000658   JHN-3378  500-20  07/06/2024  16:20
0000000656   ERR-0790  500-20  07/06/2024  16:20
0000000659   PUJ-1704  500-20  07/06/2024  16:20
AG06142746   REE-3D79  554-12  07/05/2024  15:47
AG06142838   PYA-7492  554-12  08/05/2024  16:49
AG06142710   GTT-7824  554-12  07/05/2024  10:09
AG06142798   NHA-8795  554-12  09/05/2024  17:09
AG06142866   QOX-0C33  554-12  10/05/2024  17:30
AG06142725   GYC-3799  554-12  07/05/2024  16:32
AG06142801   HFF-5767  554-12  07/05/2024  09:25
AG06142815   OGU-9167  554-12  08/05/2024  17:26
AG06142872   OWP-2A84  554-12  10/05/2024  17:05
AG06142732   GZX-2649  554-12  07/05/2024  17:00
AG06142777   SDF-5J10  554-12  09/05/2024  17:12
AG06142763   DVC-9627  554-12  09/05/2024  16:02
AG06142826   QPK-5F99  554-12  08/05/2024  17:05
AG06142808   HMG-8016  554-12  08/05/2024  17:13
AG06142753   HMG-8016  554-12  09/05/2024  15:51
AG06142766   GUT-8524  554-12  09/05/2024  11:18
AG06142813   GUT-8524  554-12  08/05/2024  11:02
AG06142730   NFP-5060  554-12  07/05/2024  16:49
AG06142793   QOH-4000  554-12  09/05/2024  17:01
AG06142765   OXW-6I79  554-12  09/05/2024  11:27
AG06142862   GIK-0J38  554-12  10/05/2024  17:31
AG06142774   HIH-6G17  554-12  09/05/2024  16:59
AG06142851   JHV-5A07  554-12  10/05/2024  12:51
AG06142886   QUI-5536  554-12  10/05/2024  16:42
AG06142857   CFD-3A27  554-12  10/05/2024  17:43
AG06142770   BGU-9273  554-12  09/05/2024  17:36
AG06142784   GZX-4837  554-12  09/05/2024  17:17
AG06142845   EVZ-3758  554-12  08/05/2024  17:03
AG06142842   EVZ-3758  554-12  08/05/2024  17:03
AG06142748   SID-7J93  554-12  07/05/2024  15:50
AG06142809   GYC-3463  554-12  08/05/2024  13:24
AG06142711   DTR-7G18  554-12  07/05/2024  14:31
AG06142736   JET-7A06  554-12  07/05/2024  15:03
AG06142739   HRP-4415  554-12  07/05/2024  15:54
AG06142702   PZF-0405  554-12  07/05/2024  09:47
AG06142806   OVP-6617  554-12  08/05/2024  17:37
AG06142721   HIH-7780  554-12  07/05/2024  16:17
AG06142787   PAI-0G20  554-12  09/05/2024  17:47
AG06142720   FPL-7E43  554-12  07/05/2024  15:59
AG06142718   JGI-6848  554-12  07/05/2024  16:01
AG06142727   SCT-1H63  554-12  07/05/2024  16:42
AG06142744   QPK-2677  554-12  07/05/2024  15:53
AG06142899   AGV-3738  554-12  10/05/2024  16:22
AG06142849   HEE-1837  554-12  08/05/2024  16:35
AG06142836   HLQ-6679  554-12  08/05/2024  16:45
AG06142816   HFF-5888  554-12  08/05/2024  17:27
AG06142722   OPD-8372  554-12  07/05/2024  16:18
AG06142758   OPD-4477  554-12  09/05/2024  17:12
AG06142811   OPD-4477  554-12  08/05/2024  09:35
AG06142795   OPD-4477  554-12  09/05/2024  17:12
AG06142894   OPD-4477  554-12  10/05/2024  09:31
AG06142856   QUP-7B48  554-12  10/05/2024  17:41
AG06142878   GQP-6399  554-12  10/05/2024  17:02
AG06142868   GUQ-7379  554-12  10/05/2024  17:09
AG06142788   PXL-5149  554-12  09/05/2024  09:15
AG06142847   DZD-6376  554-12  08/05/2024  16:44
AG06142749   PXY-4I34  554-12  07/05/2024  15:50
0000000657   HEX-4967  500-20  07/06/2024  16:20
AG06142779   JIC-6246  554-12  09/05/2024  15:50
AG06142835   HLU-3075  554-12  08/05/2024  17:01
AG06142858   NLR-1799  554-12  10/05/2024  16:26
AG06142889   RTN-9J12  554-12  10/05/2024  16:43
AG06142850   PRP-8F42  554-12  08/05/2024  17:34
AG06142705   NKX-0889  554-12  07/05/2024  09:17
AG06142873   PYW-2E66  554-12  10/05/2024  17:08
AG06142772   HFU-9066  554-12  09/05/2024  17:45
AG06142707   JHX-7G18  554-12  07/05/2024  15:18
AG06142755   DTQ-0501  554-12  09/05/2024  17:13



Terça-feira, 11 de Junho de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1902(14)

AG06142805   DTQ-0501  554-12  08/05/2024  17:41
AG06142743   JKD-9272  554-12  07/05/2024  15:51
AG06142740   GQS-1080  554-12  07/05/2024  15:54
AG06142885   RFA-6J16  554-12  10/05/2024  16:55
AG06142717   HLN-6069  554-12  07/05/2024  16:06
AG06142861   QXN-0J86  554-12  10/05/2024  16:00
AG06142714   RUN-3A00  554-12  07/05/2024  16:06
AG06142704   HLC-6391  554-12  07/05/2024  14:47
AG06142839   NXZ-3A70  554-12  08/05/2024  16:57
AG06142715   RHQ-3H04  554-12  07/05/2024  10:40
AG06142703   SYL-3G88  554-12  07/05/2024  15:31
AG06142825   SHD-9F31  554-12  08/05/2024  13:47
AG06142724   HLC-6783  554-12  07/05/2024  15:55
AG06142708   PXR-6I00  554-12  07/05/2024  12:07
AG06142716   PVD-7413  554-12  07/05/2024  16:17
AG06142741   QNN-7J57  554-12  07/05/2024  15:54
AG06142821   HAR-1677  554-12  08/05/2024  17:03
AG06142723   NLA-0E90  554-12  07/05/2024  16:24
AG06142817   HNX-1449  554-12  08/05/2024  17:09
AG06142759   HCC-1727  554-12  09/05/2024  14:11
AG06142797   HCC-1727  554-12  09/05/2024  17:20
AG06142747   QPS-9700  554-12  07/05/2024  17:11
AG06142734   QPS-9700  554-12  07/05/2024  15:44
AG06142834   JGN-5272  554-12  08/05/2024  17:01
AG06142781   DNZ-1171  554-12  09/05/2024  17:38
AG06142896   HAN-4437  554-12  10/05/2024  09:31
AG06142810   HIH-6E71  554-12  08/05/2024  15:28
AG06142745   PUX-5241  554-12  07/05/2024  15:51
AG06142888   PYU-6482  554-12  10/05/2024  16:40
AG06142785   DIJ-1406  554-12  09/05/2024  17:24
AG06142891   NFM-5982  554-12  10/05/2024  16:42
AG06142890   JFC-0821  554-12  10/05/2024  16:38
AG06142855   JIU-9886  554-12  10/05/2024  17:10
AG06142789   HPQ-0971  554-12  09/05/2024  17:02
AG06142827   RVB-9A72  554-12  08/05/2024  16:53
AG06142829   JIK-2B93  554-12  08/05/2024  15:29
AG06142752   JIK-2B93  554-12  09/05/2024  10:51
AG06142791   HAN-5A14  554-12  09/05/2024  16:54
AG06142897   SIK-8B08  554-12  10/05/2024  16:23
AG06142819   PZM-8511  554-12  08/05/2024  17:32
AG06142799   JGS-8490  554-12  09/05/2024  17:15
AG06142822   REP-8C49  554-12  08/05/2024  17:13
AG06142802   JHG-1078  554-12  08/05/2024  10:51
AG06142853   REO-3E66  554-12  10/05/2024  15:22
AG06142729   OXC-5439  554-12  07/05/2024  09:33
AG06142754   FKK-5F54  554-12  09/05/2024  15:01
AG06142824   FKK-5F54  554-12  08/05/2024  17:31
AG06142814   FKK-5F54  554-12  08/05/2024  14:33
AG06142764   OXF-3G52  554-12  09/05/2024  16:17
AG06142892   PAD-0I65  554-12  10/05/2024  16:42
AG06142804   QWT-3158  554-12  08/05/2024  17:34
AG06142706   SDC-8E73  554-12  07/05/2024  15:29
AG06142874   PHQ-5043  554-12  10/05/2024  16:14
AG06142865   JGW-5987  554-12  10/05/2024  15:02
AG06142728   SYP-8J11  554-12  07/05/2024  16:47
AG06142864   QXB-2525  554-12  10/05/2024  16:59
0000000660   QXB-2525  500-20  07/06/2024  16:20
AG06142709   RFJ-2H67  554-12  07/05/2024  10:27
AG06142837   PAT-2E39  554-12  08/05/2024  17:06
AG06142701   PVF-1E42  554-12  07/05/2024  10:56
AG06142742   FJL-2C25  554-12  07/05/2024  15:53
AG06142843   HKP-1A99  554-12  08/05/2024  17:10
AG06142859   NGO-5030  554-12  10/05/2024  17:28
AG06142881   PVA-1934  554-12  10/05/2024  16:51
AG06142624   HAP-4156  605-01  31/05/2024  10:17
AG06142719   RBN-8C24  554-12  07/05/2024  16:06
AG06142879   RUM-3C84  554-12  10/05/2024  17:00
AG06142818   HFF-5048  554-12  08/05/2024  17:19
AG06142876   RME-4D01  554-12  10/05/2024  16:55
AG06142893   HIH-7309  554-12  10/05/2024  16:40
AG06142792   PUI-4543  554-12  09/05/2024  17:20
AG06142848   PBB-3A48  554-12  08/05/2024  16:37
AG06142832   LMM-4E45  554-12  08/05/2024  16:50
AG06142780   HLU-3I11  554-12  09/05/2024  16:58
AG06142768   HLU-3I11  554-12  09/05/2024  17:42
AG06142767   LLG-2400  554-12  09/05/2024  17:04
AG06142841   GQS-1349  554-12  08/05/2024  16:55
AG06142869   PWB-0559  554-12  10/05/2024  17:23

AG06142773   AWO-6H99  554-12  09/05/2024  15:58
AG06142887   HDT-4176  554-12  10/05/2024  16:44
AG06142782   NPP-1I66  554-12  09/05/2024  17:29
AG06142898   HAR-0116  554-12  10/05/2024  10:30
AG06142803   RBV-9I36  554-12  08/05/2024  17:38
AG06142778   RGB-3A31  554-12  09/05/2024  17:12
AG06142757   HFF-1217  554-12  09/05/2024  09:34
AG06142846   KDJ-3C33  554-12  08/05/2024  14:35
AG06142820   HPX-8G04  554-12  08/05/2024  17:16
AG06142738   HEM-1132  554-12  07/05/2024  17:27
AG06142800   GSD-2682  554-12  09/05/2024  16:57
AG06142840   HNK-3J00  554-12  08/05/2024  16:43
AG06142751   REQ-5E23  554-12  09/05/2024  11:25
AG06142875   QXF-1I80  554-12  10/05/2024  16:54
AG06142769   FLV-4B16  554-12  09/05/2024  17:05
AG06142882   KFB-7283  554-12  10/05/2024  14:33
AG06142863   RNM-2G34  554-12  10/05/2024  17:33
AG06142726   PQB-8G70  554-12  07/05/2024  16:36

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 014/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO

                                                                                          O Secretário 
Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana 
do Município de Araguari, na qualidade de Autoridade de 
Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 282, do Código 
de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  Deliberação n° 
66/04 do Conselho Estadual de Trânsito -  CETRAN-MG, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios  e  
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação de 
Infrações de  Trânsito por não localizado os proprietários dos 
veículos abaixo relacionados, notifica-os   das  respectivas  
autuações,  concedendo-lhes, caso queiram  prazo de  30 
(trinta) dias, contados  desta  publicação, para  interpor 
defesa da autuação, junto ao Departamento de Trânsito  de 
Araguari/MG  e,  ainda,  para a  indicação  do  Condutor 
Infrator, nos termos do artigo 257 do C.B.T. e Resolução 
918/22 do CONTRAN.

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 03/06/2024 a 05/06/2024                                                  
AIT       PLACA   Infração    Data     Valor       
AG06140063   JFX-1344  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139922   MUZ-5D21  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139910   ATQ-1E40  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140064   GRP-6809  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140120   EKU-6B15  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06140022   HIH-6268  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139970   DRK-3E26  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140039   DUF-6481  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140125   HJW-8964  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06139985   JHC-4116  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140073   QNN-1649  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140029   QQU-8G37  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140004   RBQ-6E17  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140051   PRM-5F81  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140104   JPT-1330  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06140116   SHU-5H83  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139939   RVH-3G43  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139883   GZA-8283  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06140026   QWR-9G39  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140126   OQJ-2D92  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06140052   HFR-5180  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140071   CYW-9609  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139929   PAN-5B53  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140067   HIH-5A75  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139919   QQW-2D71  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140079   HNT-3085  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139921   RUU-3I33  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140038   CXW-5486  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140042   JIO-6319  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139968   REE-3D79  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139916   FZG-3F70  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139960   HKW-2199  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139953   NKK-0099  554-12  21/02/2024  195,23     

AG06139908   DKS-2A77  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140059   OZX-3919  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140122   GND-5583  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06139918   GQK-0F55  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140055   ETA-6C31  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140057   PYO-2I58  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140053   HNB-2811  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139887   HMG-8016  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06139888   HAX-0238  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06140082   GRX-3034  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139943   HAR-1705  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139892   BDL-4J17  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06139935   PBU-6G92  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139927   RFR-7H75  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140037   CFD-3A27  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139984   KDA-5171  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140001   NWD-6B76  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139926   QWY-5J78  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139893   PHM-8J75  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06140117   JPF-8598  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139978   HNV-4J53  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139934   JHR-3239  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140034   SDS-2C64  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139911   PYF-1707  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140016   IYD-2I28  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140102   OXC-5000  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06140011   PVF-2G81  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140007   PXO-0015  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139963   NYA-9G77  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140074   JGR-8045  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139889   RUR-9J70  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06140062   RFJ-0G92  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139942   HDA-0I88  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139976   QNP-1175  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139932   PAB-6221  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140115   JDW-5F73  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139925   PRT-5008  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140006   SHY-5J42  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139917   PXL-5149  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140112   HIH-5661  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139907   BNG-2791  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140078   HIH-6759  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139969   FTE-4G09  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139975   PWC-0004  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140035   GYC-3639  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139981   GYC-2495  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139951   HHF-4639  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139977   JEI-1780  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139924   RTX-2H55  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140030   HLC-5665  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140009   AHS-1436  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140066   PVA-6599  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140036   OWX-5611  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139962   QQF-1566  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140061   HFF-0209  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139957   OWO-2E00  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139944   OXD-0112  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140014   OWJ-8070  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139940   GSD-0532  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139890   PQG-8G50  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06139913   QXB-1848  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139967   SHH-3D20  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140002   SYL-3G88  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140003   JKK-7689  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140060   HAR-2218  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139941   PWP-7992  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140021   OQY-4487  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140040   BCE-0086  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140024   RBV-8E62  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140005   HMQ-2349  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140033   PAP-1I79  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140076   QXH-3A77  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140068   MFP-3181  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140119   SCV-0F97  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06140081   HIH-6233  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140111   NFP-2268  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139904   OQD-9I13  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139937   QMQ-4355  554-12  20/02/2024  195,23     



Terça-feira, 11 de Junho de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1902(14) - 3

AG06140110   OVM-6C62  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139938   CJL-8971  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139905   BCF-1503  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139914   GXT-2685  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140121   RNI-9E94  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06139912   HIH-6406  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140012   KEW-5354  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140075   NGR-2825  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139920   NFV-9131  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140015   HLN-0898  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140023   OMQ-1G62  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140127   GYC-3887  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06140010   DYJ-4290  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139885   HIH-7996  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06139964   PAS-8C30  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139956   JHG-1078  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140028   QWZ-8811  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140114   QOU-7G56  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06140056   GWI-4559  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139901   OXC-5439  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139959   PRK-4542  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139966   GGU-5A02  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140105   STB-6E14  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06140124   JEK-9629  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06140123   DUG-6478  554-12  29/02/2024  195,23     
AG06139936   JGM-1346  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139958   JHF-6695  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139973   SCP-8B63  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139906   FNI-6B01  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139965   NYD-4F00  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139972   BUI-2395  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139980   DQM-6B05  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139915   HEE-3999  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06140108   KGX-5B63  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139886   PVF-1E42  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06139979   OXE-1E98  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140018   QTP-2G84  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139882   GND-7205  554-12  19/02/2024  195,23     
AG06140041   RUU-8H02  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139983   OGW-1151  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06139903   NYF-2740  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139928   NLS-2579  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139952   HFF-0G55  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140017   GIB-8G99  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140107   HIH-6797  554-12  28/02/2024  195,23     
AG06139955   HIH-5641  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140054   PRE-8D08  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139954   JKG-9705  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140020   NFN-8F77  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140032   PZF-3I04  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06134472   HNG-2H88  550-90  05/03/2024  130,16     
AG06140031   JFF-5043  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140013   HGP-1224  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140019   QNN-8660  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140025   HCZ-4600  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06139931   GUT-6052  554-12  20/02/2024  195,23     
AG06139961   OPN-2B34  554-12  21/02/2024  195,23     
AG06140070   PYA-6698  554-12  26/02/2024  195,23     
AG06140069   NGF-0813  554-12  26/02/2024  195,23     
                                                                                                 
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

FAEC

FAMEP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021. Adesão a 
Ata de Registros de Preços nº 004/2021 – Pregão Presencial 
nº 003/2021 - CISPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
ALTO PARANAÍBA. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC, 
CNPJ: 04.936.994/0001-03. CONTRATADO CONSÓRCIO 
MINAS PROJETOS - CNPJ: 42.095.990/0001-39. OBJETO 
DO CONTRATO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei Federal 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Prefeitura Municipal 
de Araguari/MG, por intermédio da FAMEP - Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto, COMUNICA aos 
interessados que realizará dispensa de licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL (TIPO A1 
E A3) PARA A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
E PARADESPORTO DE ARAGUARI-MG. Eventuais 
interessados podem apresentar proposta de preço no 
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a 
Administração escolherá a mais vantajosa. 

Os interessados em apresentar proposta, entrar em 
contato com a FAMEP, através do e-mail: famep@araguari.
mg.gov.br ou pelo telefone nº (34) 3690-3131. 

Onde se lê: Wesley Marcos Lucas de Mendonça 
- Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto. 

Leia-se: André Gama Corcino - Presidente da Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto. 

PREÇOS, Nº 004/2021 – PREGÃ PRESENCIAL Nº 
003/2021 – CISPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
ALTO PARANAÍBA, PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ARQUITETURA E DE ENGENHARIA RELATIVAMENTE 
A: TOPOGRAFIA, GEOTECNIA, INFRAESTRUTURA, 
EDIFICAÇÕES, ORÇAMENTOS (PRECIFICAÇÕES), 
ENSAIOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS PÚBLICAS, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA- FAEC. OBJETO DO ADITIVO: 
O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar o prazo 
de vigência contratual por 12 (doze) meses, e o prazo de 
execução do objeto contratual, elaboração de projetos de 
arquitetura e de engenharia relativamente a: topografia, 
geotecnia, infraestrutura, edificações, orçamentos 
(precificações), ensaios, gerenciamento e fiscalização de 
obras públicas, contemplando-se, nesta ocasião, o período 
de 06/06/2024 a 06/06/2025 firmado entre as partes, em 
06/06/2021. RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do 
Contrato em referência permanecem inalteradas e são 
pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação 
de reajuste de valor. FUNDAMENTO: O presente aditivo 
encontra embasamento legal nos incisos I II, caput do 
artigo 57 e § 1 do artigo 57, da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações. O presente Termo Aditivo de Prorrogação 
entra em vigor na data de sua publicação. SIGNATÁRIOS: 
Diogo Machado Cunha e Sousa – Presidente da FAEC, 
pela CONTRATANTE e Raphael Eduardo de Melo e Silva, 
pela CONTRATADA. Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, 04 de junho de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: GISELI GUERREIRO GONÇALES 
ME - CNPJ: 26.003.411/0001-24 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº. 005/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA 
nº 014 / 2024, RP Nº 004 / 2024, PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 039 / 2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, 
(SWITCH, CABO DE REDE, CARTÃO DE MEMÓRIA, 
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, E HARDWARES DE 
COMPUTADOR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS INTERNOS DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC, 
especificado(s) no(s) item(ns) 01 do Aviso de Contratação 
Direta da Dispensa Eletrônica nº 014/2024, itens: 1 - 2 - 3 
- 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 19 - 21 - 
22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 28, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 05/06/2024 à 05/06/2025 - Valor: 
28.221,84 (Vinte e oito mil e duzentos e vinte e um reais 
e oitenta e quatro centavos). Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC, Araguari – MG, 05 de junho 
de 2024.

FORNECEDOR: GOMES & GARCIA INFORMÁTICA 
LTDA - CNPJ: 04.552.128/0001-19 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº. 006/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA 
nº 014 / 2024, RP Nº 004 / 2024, PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 039 / 2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, 
(SWITCH, CABO DE REDE, CARTÃO DE MEMÓRIA, 
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, E HARDWARES DE 
COMPUTADOR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS INTERNOS DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC, 
especificado(s) no(s) item(ns) 01 do Aviso de Contratação 
Direta da Dispensa Eletrônica nº 014/2024, item: 20, que 
é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
06/06/2024 à 06/06/2025 - Valor: 28.221,84 (Vinte e oito mil 
e duzentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos). 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, 
Araguari – MG, 06 de junho de 2024.

FORNECEDOR: L F COMERCIO DE ELETRONICOS 
LTDA - CNPJ: 52.585.078/0001-19- ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº. 007/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA 
nº 014 / 2024, RP Nº 004 / 2024, PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 039 / 2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, 
(SWITCH, CABO DE REDE, CARTÃO DE MEMÓRIA, 
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, E HARDWARES DE 
COMPUTADOR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS INTERNOS DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC, 
especificado(s) no(s) item(ns) 01 do Aviso de Contratação 
Direta da Dispensa Eletrônica nº 014/2024, item: 26, que 
é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
06/06/2024 à 06/06/2025 - Valor: 28.221,84 (Vinte e oito mil 
e duzentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos). 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, 
Araguari – MG, 06 de junho de 2024.


		2024-06-11T12:23:51-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




